報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2014 年 3 月 10 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

国際共同研究シンポジウムの開催について

内  容

標記の国際共同研究シンポジウムを、平成２６年３月２２日（土）に開催いたします。

 下関市立大学と東義大学校（韓国・釜山広域市）は 1990 年 1 月に姉妹校協定を締結し、2008

年より共同研究を開始しております。本年度は、「環境・資源エネルギー経済」をテーマに研究

を実施し、その成果報告となります国際共同研究シンポジウムを下記のとおり開催いたします。

【日 時】平成２６年３月２２日（土）１４：００～１７：３０

【場 所】下関市立大学 本館Ⅰ－２０６教室

   報 告 １ ： Climate Change, Urbanization and Sustaining the Resiliency of

Environmental and Socio-Economic Development

       イム・ドンスン（東義大学校 商経大学経済学科 教授）

    報告２：グローバル・マーケットにおける自動車部品の調達物流の特徴に関する一考察

       ク・ギョンモ（東義大学校 商経大学流通管理学科 副教授）

   報告３：日本における地域からのエネルギー転換の現状と課題：幾つかの自治体調査から

       山川俊和（下関市立大学 経済学部国際商学科 准教授）

       吉弘憲介（下関市立大学 経済学部経済学科 准教授）

       水谷利亮（下関市立大学 経済学部公共マネジメント学科 教授）

  パネルディスカッション：イム・ドンスン、 ク・ギョンモ、 山川俊和

     コーディネーター：水谷利亮

  【申込方法】貴社・団体名、住所、電話、E-mailアドレス、参加者氏名（役職名）を明

記の上、３月１９日（水）までにＦＡＸ，E-mail、郵送。当日参加も可。

  連絡先：751-8510 下関市大学町二丁目１番１号

      下関市立大学附属地域共創センター

      ＴＥＬ：083-254-8613  ＦＡＸ：083-253-1622

      E-mail: chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

経営企画グループ長 地域共創班長 担当者 連絡先

やまだまなみ やまおゆきみつ うちだよしまさ
083-254-8613

山田麻奈美 山尾幸光 内田吉政

提出日 平成 26 年 3 月 10 日 広報連絡先
（経営企画班）

Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp